
STATUT 


I SHOQERISE ME PERG1EG1ESI TE KUFIZUAR 


MEDIA NA sh.p.k 


Me kete Statut, Ortaku i vetem 

1. NEXHMI1E AUNJ 

Deklarojne te themeluar shoqerine 

Kreu I 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Neni 1 

Me kete Statut rregullohen ke to r;eshtje : 

emertimi i Shoqerise, 

!loji i shoqerise, 

adresa e selise se saj, 

periudha e kohezgjatjes, 

veprimtaria e sh oqerise, 

kuotat,vlera dhe numri i tyre dhe te drejta t e ortakeve, 

organet drejtuese, 

emrat dhe adresat e themeluesve dhe 

procedurat me te cllat mund te ndryshohet ky statut. 

Kreu II 


FORMA, EMRI, OBJEKTI, SELI A, KOHEZJATJA 


Neni 2 


FORMA 


2.1 Shoqeria Tregtare eshte Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ,shkurtimi sht SH.P.K. 

2.2 Aktivitet in ajo do ta zhvilloje sipas ketij Statuti,legjislacionit shqiptar tregetar dhe atij nderkombetar si 

dhe legjisladonit ter pergjithshem te aplikueshem ne fuqi 

Neni 3 


EMRI 




Emertimi Tregetar I Shoqerise ne tregun vendas dhe te huaj dhe ne mardhenie me te trete eshte : MEDIA 

NA SH.P.K. 

Neni 4 

ADRESA ESELISE 

4.1. Selia e MEDIA NA sh.p.k. eshte ne TIRANE Njesia Bashkiake nr.1, rruga "Islam Alia", objekt me zone 

kadastrale nr.8380, pasuria nr.4/711- N14. Shoqeria mund te themeloje filiale,zyra perfaqesimi brenda 

vendit ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

Neni 5 

PERIUDHA E KOHEZGJATJES SE SHOQERISE 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise si sh.p.k. do te jete ne afat te pacaktuar 

Neni 6 

OBJEKTr I VEPRIMTARISE 

Objekti I veprimtarise se Shoqerise eshte : 

>- Kryerjen e sherbimeve te ndryshme nepermjet telefonise,internetit,per brenda e jashte vendit. 

}> Tregtim e prodhim,me shumice e pakice, te mall rave te te gjitha lIojeve,industriale e 

ushqimore,import-exportin e tyre. 

>- Agjensi imobi lare. 

>- Sherbime financiare dhe blerje aktivitetesh te cdo lIoji. 

KREU II 

KAPITAll FILLESTAR, KONTRIBUTET, PERGJEGJESIA, LEVIZJET E KAPITALlT, 


KUOTAT DHE KAllMl1 TYRE, 


Neni 6 


KAPITALI 


Kapitali fillestar eshte 100.000 (njeqindmije) leke. 

Neni 7 

PJESET E KAPITALIT 



7.1 Kapilali eshte i ndare ne 1 pjese 

7.2 Kontributet respektive Ie ortakeve: 

NEXHMIJE AliNJ 100.000 (NJEQINDEMIJE) leke, zoterues 100% i kapitalit 

7.3 Viera e kontribulil Ie ortakeve ne kapitalin e shoqerise do Ie depozitohet ne banke pas vendimit qe 

Asambleja e ortakeve do te marre per kete qellirn dhe sipas procedurave qe do te caktoh en ne kete 

vendim. 

7.4 Kur pjeset e kapitalil perqendrohen tek nje person I velem (fizik ose juridik), shoqeria tregetare vijon 

te funksionoj si shoqeri me ortak te velem dhe dispozital e statu tit gjejne zbatim, per aq sa jane te 

pershtatme dhe per ortakun e velem. 

Neni 8 

KO NTRI BUTET 

Kapitali Ihemeltar dhe kontributet qe perbejne ate akordohen ne para (Ieke). 

Neni 9 

PERGJEGJESIA 

9.1 Shoqeria pergjigjel me aklivet e sa; per delvrimet qe mund Ie vijne nga veprimtarite e ushtruara. 

9.2 Ortaket nuk pergjigjen personalisht per detvrimet e sheqerise. Ortaket mbulojne humbje t e sheqerise 

deri ne pjesen e pashlyer te kontributit te nenshkruar 

Neni 10 


LEVIZJET E KAPITAUT 


10.1 Ne vijim te veprimtarise kapitali t shoqerise mund Ie jete objekt ndvshimi - zmadhimi ese 

zvogelimi, me vendim Ie posacem te asamblese se ortakeve te shoqerise. 

10.2 Ndryshimi r kapilalit behet nga asambleja e pergjithshme, e cila, merr vendi me me shumice Ie 

cilesuar. 

10.3 Zmadhimi I kapitalit nuk mund Ie behet, pa u shive r plolesisht kontribu tet e nenshkruara me pare 

10.4 Ndryshimi I kapilal it nuk cenon Ie drej tat qe rrjedhin nga kontribute t me perparesi apo Ie drejtat qe 

derivojne nga kontributet ne forme financimi per shoqerine. Kontributet ne forme financi mi qe mund Ii 

jepen shoqerise nga ortaket nuk pradhojne interesa. 

10.5 Shaqeria mund te marre pjese dhe te investaj kapital ne ndermarje apo shoqeri te tjera qe kane 

abjekt Ie njejte ose te perafer! me te sajin dhe mund te kryej direkt apo indirekt te gjitha operacianel 

tregetate, financiare me karakter Ie luajtshem e Ie paluajlshem. 

10.6 Shaqeria mund Ie hap dhe Ie mbaje lIagari rrjedhese ne leke apo valuta Ie tjera , prane bankave 

shqiptare apo Ie huaja, duke mundur gji thashtu Ie <I isponoj lirisht mje let moneta re te akumuluara ne to, 

kamfor! legjislacionil ne fuqi. 



Per rastet kur konfirmohet rregullisht se nje ortak ndodhet jashte shtetit te territorit te vendit ku 

zhvillohet mbledhja, atehere afati I njoftimit dyfishohet. 

13.6 Vendimet e marra ne kundershtim me percaktirnin e rregullave te thirrjes jane te pavlefshme, 

vetem nese ortaket me unanirriitet shprehen dakort pavarsisht perregullsise. 

13.7 Ne shoqerine me nje ortak te vetem, funksionohet dhe atributet e asamblese ushtrohen nga ortaku 

I vetem. 

13.8 Rastet e tjera qe kerkojne thirrjen e dornosdoshme te asamblese se ortakeve do te konsiderohen 

ate te percakluara ne nenin 82 Ie ligjil (regtar. 

Neni 14 

VENDIMARRJA 

14.1 Vendimet e asamblese se ortakeve merren me shumice Ie zakonshme, shu mice Ie cilesuar, dhe ne 

raste Ie vecanta me kuorum unanim. 

14.2 Cdo ortak ka te drejte vo te ne perpjestim me vleren niminale te kuotes se tij . Si rregull ortaket 

votojne ne rnenyre Ie hapur per ceshtjet rend di te, por ne rastet e vecanta me kerkesen e argumentuar 

te ortakut qe zoteron Ie paklen 10 % Ie kuotave, mund te aplikohet vOlimi I fshehte. Ush trimi I Ie drejtes 

se votes per ortakel jo Ie pranishem ne asamble, behet me shkrese e konfirmuar nga noteri, ose 

nepermjet mjeteve te komunikimit elektronik : video koference , e- mail. Vota e derguar me e-mail 

eshte e vlefshme kur dergohet nga adresa zyrlare e depozituar nga ortaku ne shoqeri me kushtin brenda 

afatit te volimit per ate ceshtje rend dite per Ie cilen ortaku voton. 

14.3 Vendi met e zakonshme do te konsiderohen te vlefshme per shoqerine kur ne mbledhjen e 

asarnblese marrin pjese ortaket qe zoterojne me shume se 30% Ie kuotave,ne perputhje me nenin 86 Ie 

ligjit nr.9901 dt. 14.04.2008"per tregetaret dhe shoqerite trege tare ". 

14.4 vendimet e cilesuara do te konsiderohen Ie vlefshrne per shoqerine kur ne mbledhjen e asamblese 

marrin pjese ortaket qe zOlerojne te pakten 3/4 e nurnrit tOlal te votave, dhe, vendimi merret nga nje 

shumice prej Ie pakten 3/4 e numri! tota l te votave 

14.5 Percaktimet e ketij neni korimin dhe vendimmarrjen nuk zbatohen per ate raste specifike kur ligji 

ose ky statut parashikojne ndryshe. 

14.6 Nje ortak nuk mund te ushtroje Ie drejten e votes nese asambeja shyrton ne rend dite dhe merr 

vendim per ndonje nga rastet e parashiklJara ne nenin 89 te ligji t trege lar. Ne keto raste, kuota e ortakut 

perkates nuk lIogaritet ne perqindjen e kuorimit Ie nevojshem qe kerkohet nga statute. 

KREUIV 

ADMINISTRIMII SHOQERISE, KESHlllllPUNEMARRESVE 


Neni 15 




ADM INISTRATORI 

15.1 Administra tor I shoqerise esh te personi fizik or tak osejo ne shoqeri. 

15.2 Administratori emerohe t me vendim te zakonshem statu tor. Emerimi eshte I vlefshem ne fast se 

person! I zgjedhur me vot im pranon emerimin e tij si administrator te shoqerise. Emerimi I 

administratorit behe t me atat 2 vjet me te drejte riperteritje. Shkarkimi I administratorit behet me 

shumiee te thjeshte ligjore 00 sl atutore) sipas nenit 8611 dhe 95 16 te Ligji t tregtar. 

15.3 Administra tori gezon kompetenca t e parashikuara ne nenin 95 te ligji t t regetar dhe ate kompetenca 

te tjera te parashikuara ne nene te posacme te ketij l igji, npo Qe lind in ne menyre Ie arsyeshme me 

qellimet e shoqerise tregetare. 

15.4 Administratori mban de ty ri met qe burojne nga ligje t ne fuqi, nga nene t 14·18, 95, 98 I Ligjit 

tregetar, por duke mos u kufizua r vetem ne keto nene te ligji t, nga statut i dhe vendimet e shoqerise si 

dhe nga pari met e mi re besimit, besnikerise, kujdesit dhe profesionalizimit. Administratori ndjek 

procedurat e njoft irnit te akteve te shoqerise ne Inst itueionet Kompetente apo anasjel1 tas sipas rastit, 

pe rfaqeson shogerine dhe lesh on autorizime perfaqesimi per ce shte te natyrave specifike. 

15.5 Asamblea ka te drej te te marre ne shqyrtim veprimtarine e (Ic1minist ratorit cl he/ose Ie procedoje 

per Ie ekzekutuar nje kerkim desmshperblimi ndaj lij. Vendimi perka tes merre! me shu mice te 

zakonshme statu tore. 

15.6 Administ ratori detyrohet te demshperbleje shoqerine per demet e shkaktuara asaj nga veprimtaria 

e gabuar, parregu lit, kundraligjshme, ne distancim te zgjeruar te poli tikave tregeta re, etj. 

15.7 Administ ratorit I takon rimbursimi I shpenzimeve te bera per arsye pune dhe/apo shperblime te 

vecan ta, Ie ellat akordohen me vendim te zakonshem te shogerise. 

15.8 Shoqeria mund te kete dy ose me shume ad minist rator. Nc r<lst te administ ri mit me shume 

persona, shoqeria ne momentin e emerimit do te percaktoj me vendim tagrat e sec ilit dhe menyren e 

ushtrimit te fun ks ioneve te administratorit. Administratori, ka te drej te qe, per nevojat e ushtrimit 

normal te aktivitet it te shoqerise, te marre ne pune shtetas te ndryshem, duke lidhur kontrate sipas 

kri tereve qe parashikohen ne Kodin e Punes ne fuqi te miratuar me Ligjin Nr. 7961 dt 12.07.1995 dhe 

me Ligj in Nr. 7703, dt 11.05.1993 " Per sigurimet shogerore" si dhe ne pershtatje me rregullat e 

brendshme te dis iiplines dhe te punes te percaktuara nga vete punedhenesi. Administrator caktohet : 

z. ADI AGO, me karte identitet i 130217024 l 

15.9 Administra tori perfaqeson shoqerine per veprime juridike (lPO financiare pa kufizim e. 

Neni 16 

KESHllLiI PUNEMARR ESVE 



16.1 Kur Jigji parashikon detyimin e pranise se keshillit te punemarresve, keta te fundit kane te drejte te 

krijojne strukturat perkatese dhe rregulloret e brendshme te organizimit dhe funksionlmit te tyre. 

16.2 Perfaqesuesi I keshillit te punemarresve nderton dhe shkemben informacion me perfaqesuesin 

ligjor te shoqerise per eeshtjet ne interest e tyre. 

KREU V 

LARGIMI DHE PERJASHTIMII ORTAKEVE 


Neni 17 


LARGIM! I ORTAKUT 


17.1 Cdo ortak, per shkaqe te arsyeshme, mllnd te largohiet nga shoqeria tregetare. 

17.2 Largimi behet duke njoftuar me sllrim 90 dite perpara shoqerine, ku te jene permendur edhe 

shkaqet e largimit. 

17.3 Administratori therret mbledhjen e asamblese, e eila merr ne shqyrtim njoftimin e ortakut. 

17.4 Vendimi I asamblese se zakonshme (shumiee ligjore) qe pranon largimin e ortakut, pereakton ose jo 

vleren e kompesimit te ortakut qe largohet. Edhe kur shkaqet e largimit konsiderohen te arsyeshme ape 

anasjelltas, asambleja si pas rastit mund te eaktoje nje demshperblim ne ngarkim te ortakut 

Neni 18 

PERJA$HTIMIIORTAKUT 

18.1 Asamblea e zakonshme (shumiee ligjore) mund te kerkoje perjashtimin nga shoqeria te ortakut, kur 

ekzistojne shkaqe qe vleresohen te arsyeshme prej saj per kete perjashtim. Ne pereaktimin e kuorimit te 

mbledhjes se asamblese per kete qellim, nuk perfshihet pjesa e ortakut per te eilin diskutohet 

perjashtimLKerkesa' drejtohet gjykates e eila vendos nese arsyet e pretenduara legji tmojne ose jo 

perjashtimin e ortakut. 

18.2 Sheqeria dhe ortaku kane Ie drej te Ii kUllderdrejtojne njeri-tjetrit pretendime per demshperblim 

18.3 Te gjitha te drejtat qe rrjedhin nga eilesia e ortakut shuhen ne daten e targimit ose vendimit te 

formes se prere te gjykates per largimin ose perjashtimin. 

KREU VI 

VITI FINANctAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA EFITIMEVE 

Nelli 19 


VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE 




19.1 Cdo vit financiar filion ne 1 Janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor. 

19.2l1ogarite vjetore, inventari, relacionet mbi operacione t e vitit financiar dhe raportet e vecanta te 

hartuara nga administratori dhe sipas rastit nga kontabli I miratuar, duhet te miratohen nga asamblea 

me vendim te zakonshem . 

19.3 Cdo ortak ka te drejte Ie vihe t ne dijeni per pasqyrat fmanciare dhe lIogarite e shogeri se ne cdo 

kohe, nepermjet nje kerkese te drejtuar administratorit 7 dite perpara. 

Neni20 


DIVIDENTET 


20.1 Ortaket gezojne te drejten e terheqjes se fitimit te realizuar ne raport me kuotat e zoteruara. 

20.2 Pas miratimit te lIogarive vje tore, Asam blea me vendim percakton pjesen qe u takon ortakeve ne 

form en e dividenteve apo/d he shperndarjeve te mundshme. Asamblea, ne kete faze ose ne nje faze te 

mevonshme, por jo me larg se 3 muaj nga data e mirat imi t Ie lIogarive vjetore. vlereson mundesine e 

aplikimit Ie parashikimeve qe vendos neni 12/11 Statutit. 

20.3 Administratori siguron qe shperndarja e fitimit Ie kryhet ne respektim Ie kerkesave ligjore ne fuqi. 

KREU VII 


BASHKIMI, NDARJA, PRISHJA DHE lIKUIDIMl1 SHOQERISE 


Neni 21 


BASHKIMI, NDARJA, PR ISHJA 


21.1 Shoqeria, me vendim Ie cilesuar Ie asamblese se ortakcve, Ilwnd te vendosi bashkimin apo ndarjen 

e shogerise. 

21.2 Modalitet per realizimin e ketij veprimi percaktohen sipas (astit, gjithashtu, ne perputhje me 

urdherimet ligjore ne fuqi. 

Neni 22 

LlKUIDIMI 

22.1 Shoqeria hyn ne procesin e likuidimit ne momelltin e prishjes se saj. 

22.2 Ne vendim. asamblea emeron nje ose disa likuidues, te cilet ndjekin hapat ligjore Ie 

likuidimit. Ne fund te procesit te likuidimit, asamblea, me shumice te zakonshme vendos mirat imin e 

raport;t te likuidimit, bilanclt perfundimtar dhe gjilhcka rreth procesit te likuidimit. Mbas pagimit te 

kreditoreve, likuiduesi dhe shlyerjes se pjeseve te kapitalit themeltar tek kontribuesit perkates, likuiduesi 

ndan kapitalet e mbetura ndermjet ortakeve proporcionalisht me pjeset qe ata zoterojne ne kapitalin 

themeltar. 

KREU VIII 

DISPOZITA TE FUNDIT 



Neni 23 


MOSMARRVESHJET 


Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gja te egzistences se shoqerise ose gjate periudhes se 

likuidimit, ndermjet ortakeve, ndermjet shoqerise dhe ortakeve, etj, do ti referohen Qendres Shqiptare 

te Ndermjetesimit dhe Arbitrazhit per zgjidhje me ndermjetesim dhe ne rast se ndermjetesimi nuk 

rezulton i suksesshem, me arbitrazh , sipas rregullave dhe procedurave te kesaj Qendre. 

Neni 24 

DlsrOZITA PERFUNDIMTARE 

Ky Statut eshte hartuar ne 3 ekzemlare origjinale, duke patur te gjithe tekstet fuqi te barabarte Ligjor 

ORTAKU I VETEM 

1NEXHMIJE AliNJ04 o'-i. 1-0) (3 
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